
  Uchwała Nr XXII/134/2016 

    Rady Gminy w Rozdrażewie 

z dnia 14 grudnia 2016r. 

 

w sprawie przyjęcia Planu Gospodarki Niskoemisyjnej dla  Gminy Rozdrażew na lata 2016-2020                      

z perspektywą  do roku 2023. 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 1 w związku z art. 7 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r.                        

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz.446 ze zm.), Rada Gminy Rozdrażew uchwala,                    

co następuje: 

 

§ 1. Przyjmuje się Plan Gospodarki Niskoemisyjnej dla Gminy Rozdrażew na lata 2016-2020     

stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                     Przewodniczący Rady Gminy  

        Artur Jakubek  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



    Uzasadnienie 

 Dysponowanie Planem gospodarki niskoemisyjnej  jest wymagane w celu ubiegania                        

się o dofinansowanie na realizację zadań związanych z ograniczeniem niskiej emisji. W ramach Planu 

gospodarki niskoemisyjnej  dla  gminy Rozdrażew ujęte zostały działania niskoemisyjne mające                   

na celu zmniejszenie emisji zanieczyszczeń do powietrza. Plan gospodarki niskoemisyjnej obejmuje 

cały obszar gminy, a działania operacyjne w nim zawarte obejmują okres 2016 - 2020  z perspektywą 

do 2023roku. Wykonana została kompleksowa inwentaryzacja emisji gazów cieplarnianych z obszaru 

gminy Rozdrażew, a także analiza możliwości redukcji zużycia energii oraz ocena możliwych                         

do osiągnięcia efektów ekologicznych. Realizacja działań przewidzianych w Planie gospodarki 

niskoemisyjnej dla gminy Rozdrażew będzie się wpisywać w działania na rzecz realizacji pakietu 

klimatyczno - energetycznego do roku 2020 w zakresie redukcji emisji gazów cieplarnianych, 

zwiększenia udziału energii pochodzącej ze źródeł odnawialnych oraz redukcji zużycia energii finalnej. 

Plan gospodarki niskoemisyjnej ma służyć wszystkim mieszkańcom gminy poprzez poprawę jakości 

powietrza oraz zmniejszenie kosztów zużycia energii, a także umożliwienie indywidualnego ubiegania 

się o dofinansowanie przedsięwzięć. 

Uzyskano pozytywną opinię Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego  w Krotoszynie 

oraz Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Poznaniu. 

 

 

       Wójt Gminy  

       Mariusz Dymarski  


